Протокол №2

21.03.2023                                                                  г. Новозыбков

Присутствовали члены ОС : С.И.Гоменок, Н.В.Новосельский, О.Ю.Романова,

В.А.Горбачева, секретарь – Волошенович И.Н., председатель Штаба

родительского общественного контроля Долгая Т.С.

Приглашены: заместитель начальника Отдела образования Новозыбковской

городской администрации Небылица А.В.,

Повестка заседания:

1.Об итогах проверок организации  питания школьников в

общеобразовательных организациях.

Решения:

По первому вопросу:

Информацию об итогах проверки организации питания школьников в в

МБОУ «Гимназия», МБОУ «СОШ№3», МБОУ «СОШ №4», МБОУ

«СОШ№6», МБОУ «СОШ№9», структурном подразделении МБОУ

«СОШ№9» принять к сведению. Рекомендовать руководителям ОУ:

-    усилить контроль за организацией питания обучающихся  с привлечением

представителей родительской общественности.

-не реже одного раза в четверть проводить анкетирование родителей и

обучающихся по организации питания обучающихся с последующим

обсуждением итогов на совещании при директоре, родительском собрании.

   -совершенствовать  методы  и формы внеурочной работы по

формированию  у обучающихся культуры здорового питания.

Проголосовали: единогласно.

Председатель Общественного                                      С.И.Гоменок

                         совета